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PEMTUHIOBOE
ATEHTCTBO

IMonHOe HauMeHoBaHue KoMmmaHuu: POCCUNCKUU HAIITMOHAJIBHBIM KOMMEPYECKUN

BAHK (ITYBJIMYHOE AKITMOHEPHOE OBIIECTBO)

PenTnHrn KoMmnaHmm

PenTuHIrn KpegutocnocobHoctn 6aHKoB — ruA+

HauunoHanbHas WKana

WcTopus npucsoeHmus peiiTuHra

OaTta HauuoHanbHas wkana

21.12.2023 ruA+
16.01.2023 ruA+
21.01.2022 ruA+
01.02.2021 ruA
07.02.2020 ruA
15.02.2019 ruA-
19.02.2018 ruA-
25.04.2017 ruA-
15.02.2017 A+ (lIl)
24.05.2016 A(l)
09.11.2015 A(l)

Yyactue B P3HKWHIaX

CTabunbHbIN
CTabunbHbIN
CTabunbHbIN
CTabunbHbINA
CTabunbHbIN
CTabunbHbIN
CTabunbHbIN
CTabunbHbINA
CTabunbHbIN
Mo3UTNBHBLIN
CTabunbHbIN
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28 Mecto B cnucke KpynHenwmx baHkos no aktueam 3a 2021 rog

lop MecTo B CNncKe KpynHelnwmnx 6aHKOB No akTUBaM
2021 28
2020 30
2019 37
2018 42
2017 49
2016 67
2015 87

25 MecTo no 06beMy BblaHHbIX KpeAUTOB Manomy n cpeagHemy busHecy 3a 2018 rop
o)} MecTo no o6beMy BbifaHHbIX KPEAWTOB MaloMy U cpegHeMy busHecy
2018 25
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