

РНКБ БАНК (ПАО)



Российская Федерация Республика Крым

ИНН: 7701105460 Лицензия ЦБ РФ: 1354 ОГРН: 1027700381290

КПП: 910201001 Отрасль: банки Сайт: <u>www.rncb.ru</u>

Полное наименование компании: РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК (ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

Рейтинги компании

Рейтинги кредитоспособности банков — ruA+

Национальная шкала

История присвоения рейтинга

Дата	Национальная шкала	Прогноз
21.12.2023	ruA+	Стабильный
<u>16.01.2023</u>	ruA+	Стабильный
21.01.2022	ruA+	Стабильный
01.02.2021	ruA	Стабильный
07.02.2020	ruA	Стабильный
<u>15.02.2019</u>	ruA-	Стабильный
<u>19.02.2018</u>	ruA-	Стабильный
<u>25.04.2017</u>	ruA-	Стабильный
<u>15.02.2017</u>	A+ (III)	Стабильный
<u>24.05.2016</u>	A (I)	Позитивный
09.11.2015	A (I)	Стабильный

28 Место в списке крупнейших банков по активам за 2021 год

Год	Место в списке крупнейших банков по активам
2021	<u>28</u>
2020	<u>30</u>
2019	<u>37</u>
2018	<u>42</u>
2017	<u>49</u>
2016	<u>67</u>
2015	<u>87</u>

25 Место по объему выданных кредитов малому и среднему бизнесу за 2018 год

Год	Место по объему выданных кредитов малому и среднему бизнесу
2018	<u>25</u>